
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzione & Ecologia 
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N. 12 Del 11/01/2012 

 

 

OGGETTO: Appalto per la fornitura di materiale elettrico necessario all’esecuzione dei lavori in  

                      economia per  il triennio 2012 – 2014. Affidamento appalto e impegno spesa. 

                                      

 

IL CAPO VIII SETTORE 

                       Premesse:  

           -Vista la relazione a firma del responsabile del servizio gestione e manutenzione patrimonio 

edilizio redatta in data 10/01/2012 dalla quale si evince che: 

           L’Amministrazione, con l’ausilio dell’elettricista in servizio, gestisce direttamente il servizio 

di manutenzione degli impianti elettrici nei vari immobili comunali, scolastici, sportivi ecc., di 

proprietà del Comune di Scicli. 

           Per garantire la manutenzione degli impianti elettrici, l’Amministrazione ha quindi la 

necessità di provvede ad acquistare i materiali necessari in base alle esigenze e alle circostanze del 

caso, consentendo talvolta l’installazione anche a ditta privata, aggiudicataria di appalti indetti 

dall’Amministrazione in materia di impianti elettrici. 

           L’importo presunto per l’acquisto del materiale elettrico per l’esecuzione dei lavori in 

economia diretta, per il triennio 2012 – 2014, in riscontro storico agli anni passati e con 

l’esclusione delle somme per la manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica, gestiti 

direttamente da ditta esterna,  è di € 36.300,00 così distinto: 

 

PER ACQUISTO MATERIALI 30.000,00€          

PER IVA 21% 6.300,00€            

TOTALE 36.300,00€           
          L’importo presunto, necessario all’acquisto dei materiali elettrici  per l’esecuzione dei lavori 

in economia, a tutto il 2012, invece ammonta ad un terzo e quindi a €. 12.100,00 Iva inclusa così 

distinti: 

PER ACQUISTO MATERIALI 10.000,00€          

PER IVA 21% 2.100,00€            

TOTALE 12.100,00€           
          La somma di €. 12.100,00 potrà essere imputata nel redigendo Bilancio 2012 rispettivamente 

nei servizi: 

 
illuminazione pubblica serv. 1.08.02.02.10 cap. 22 4.050,00€       

man. Beni patrimoniali serv. 1.01.05.02.10 cap. 99 8.050,00€       

totale 12.100,00€      
 



          -Preso atto che occorre procedere all’impegno della spesa necessaria all’acquisto dei  

materiali elettrici necessari alla manutenzione in amministrazione diretta per l’anno 2012, nonché 

alla scelta del fornitore dei materiali per il triennio 2012 – 2014; 

          -Vista la Delibera di G. M. n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito del 

settore Finanza il “Servizio economato e Provveditorato” al quale competono le forniture di beni 

mobili e di servizi che si attengono all’organizzazione logistica degli uffici; 

           -Visto il foglio patti e condizioni; 

           -Visto l’art. 184 del D.L.267 del 18/08/2000; 

           -Visto l’art. 18 dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

           1)- Di approvare la complessiva somma di € 36.300,00 IVA inclusa, necessaria per garantire 

la copertura finanziaria per tutto il triennio 2012-2014 e di impegnare la somma di  €. 12.100,00 

IVA inclusa, presuntivamente occorrente per l’acquisto dei materiali elettrici  per l’esecuzione dei 

lavori in economia per l’anno 2012, nel redigendo bilancio 2012 rispettivamente: 

        - quanto a € 4.050,00 nel servizio 1.08.02.02/10 Cap. 22; 

        - quanto a € 8.050,00 nel servizio 1.01.05.02/10 Cap. 99. 

 

           2)- Di dare atto che le somme necessarie per l’acquisto dei materiali elettrici necessari 

all’esecuzione dei lavori in amministrazione diretta negli anni 2013 e 2014 saranno impegnate con 

successivi provvedimenti entro il mese di Gennaio di ogni anno; 

 

           3)-Di dare mandato all’ufficio Provveditorato di procedere  alla scelta del contraente per la 

fornitura del materiale elettrico necessario  all’esecuzione dei lavori in amministrazione diretta per 

il triennio 2012 – 2014, mediante pubblico incanto da esperirsi ai sensi delle leggi vigenti in 

materia; 

                    

           4)- Di trasmettere la presente, in originale  al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti di competenza ed in copia  al Sindaco ed al Presidente del Consiglio. 

 

                                                                                    IL  CAPO SETTORE  
                                                                                Geom. Antonino Boninoctro 

 

                           

 

 

 

 

 

                                                                                                                                       

fSERVIZIO  FINANZIARIO 

                                                                           

- Visto si attesta  la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.- 

 

Imp. n. __________________ 

Liqu. n. __________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Lidia Spanò           


